ן פסק-די

השופטת א' חיות:

האם פרק ח' לחוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה לשם יישום המדיניות

הכלכלית לשנות התקציב 2015 ו-2016), התשע"ו-2015 (להלן: חוק ההסדרים),

שענייננו רפורמה ברשות לשירותים ציבוריים – חשמל והמתקן, בין היתר, את חוק

משק החשמל, התשנ"ו-1996 (להלן: חוק משק החשמל) - דינו בטלות בשל פגמים

חוקתיים שנפלו בהליך חקיקתו? זוהי השאלה המרכזית שהועמדה לדיון בעתירות דנן

ולצדה השאלה האם סעיפים 41(ג)(1) ו-41(ד)(1) באותו הפרק (להלן: סעיפי ההדחה)

דינם בטלות בשל היותם חקיקה פרסונאלית פסולה?

רקע עובדתי

בין השנים 1926 ו-1996, חברת החשמל לישראל בע"מ (להלן: חברת החשמל) .1

הייתה בעלת הזיכיונות הבלעדיים במדינת ישראל לייצור החשמל, הולכתו, חלוקתו

ומכירתו מכוח זיכיונות שניתנו לה על ידי המנדט הבריטי וקיבלו תוקף סטטוטורי

בפקודת זיכיונות החשמל משנת 1927. על-מנת להסדיר את מבנה משק החשמל לאחר

תום תקופת הזיכיון, מינו שר האנרגיה והתשתית דאז (פרופ' יובל נאמן) ושר האוצר

דאז (מר יצחק מודעי) בינואר 1992 ועדה בראשותו של ד"ר יוסף ורדי (להלן: ועדת

ורדי) שהמליצה, בין היתר, על הקמתה של רשות עצמאית אשר תפקח על תעריפי

החשמל. תעריפים אלה נקבעו באותה העת על-ידי שר האוצר ושר האנרגיה והתשתית

מכוח חוק יציבות מחירים במצרכים ובשירותים (הוראת שעה), התשמ"ו-1985.

בעקבות המלצותיה של ועדת ורדי מינה שר האנרגיה והתשתית צוות מקצועי בראשותו

של פרופ' דניאל צ'מנסקי (להלן: צוות צ'מנסקי) על-מנת שיבחן את היערכותו של

משרד האנרגיה והתשתית לארגון מחדש של משק החשמל בישראל לאחר תום תקופת

הזיכיון, וצוות זה המליץ אף הוא על הקמתה של רשות עצמאית כאמור. בהתבסס על

הרגולטור וכתוצאה מכך גדֵל הסיכון למשקיעים וקטֵן מספר השחקנים בשוק החשמל

והתחרות בו נפגעת. סמוך לאחר פרסום טיוטת הצעת התקציב, ביום 5.8.2015,

החליטה הממשלה להקים במשרד האנרגיה רשות חשמל מאוחדת (להלן: הרשות

החדשה) וכן החליטה כי שר האנרגיה יבחן בוועדת שירות המדינה, כמשמעותה בחוק

שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 (להלן: חוק שירות המדינה), את האפשרות

להחיל לעניין מינויו של "מנהל מנהלת להקמת הרשות" – שיהפוך לראש הרשות

החדשה לאחר כינונה – פטור מלא מחובת מכרז לפי סעיף 21 לחוק שירות המדינה

(להלן: החלטת הממשלה).

כחודש ימים לאחר פרסום טיוטת הצעת התקציב, הונחה על שולחן הכנסת .3

הצעת חוק תקציב המדינה לשנים 2016-2015, התשע"ו-2015 ולצדה, בין היתר, הצעת

חוק ההסדרים אשר כללה בפרק ח' את הרפורמה המוצעת ברשות החשמל וזאת בנוסח

זהה לעקרונות שהופיעו בהחלטת הממשלה (להלן: פרק החשמל או הרפורמה ברשות

החשמל). היקף תיקוני החקיקה שנכללו בהצעת חוק ההסדרים היה מצומצם מזה

שנכלל בה תחילה ובמסמך שפרסם בהקשר זה היועץ המשפטי לכנסת ביום 25.8.2015

בהקשר זה כי מכל מקום מינויו של יושב ראש רשות החשמל כפוף לבדיקה של שתי

ועדות ציבוריות - ועדת המינויים בראשות נציב שירות המדינה והוועדה לבדיקת

מינויים הפועלת מכוח חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975. בכל הנוגע לטענת

העותר באשר להמשך כהונתו של מר ניב כמנהל מינהל החשמל נטען כי אין ממש

בטענות העותר בהקשר זה וכי מכל מקום ניב פרש משירות המדינה ביום 31.12.2015

ועל כן הנושא מתייתר. לבסוף נטען כי אין מקום להידרש לטענות העותר בכל הנוגע

להליך בחירת נציגי הציבור בהינתן העובדה שהרשות החדשה אינה תאגיד ציבורי בעל

ולפיה סוכם עם ניב שאף הוא יסיים את תפקידו עם כינונה של הרשות החדשה וניב אכן

פרש מתפקידו ב-31.12.2015.

העותרים הוסיפו והעלו בעתירותיהם טענות מתחום המשפט המינהלי ובהן .17

הטענה באשר לצורך בהקמת ועדת איתור לצורך מינוי יושב ראש הרשות החדשה.

סעיף 41(ג)(1) לחוק ההסדרים קובע כי "על אף האמור בחוק שירות המדינה (מינויים),

התשי"ט-1959, מינויו [של יושב הראש הראשון של רשות החשמל – א"ח] יהיה

בפטור מלא ממכרז", ובהקשר זה מקובלת עלי טענת המדינה לפיה במקרה הפרטיקולרי

הנדון המחוקק כיוון לכך שהפטור הנ"ל יחול גם על הליכים דמויי מכרז כגון ועדת

איתור. תימוכין לכך ניתן למצוא בדבריו של מנכ"ל משרד האנרגיה, מר שאול מרידור,